Hélie Faure (Helias Fabri), sur la déclaration duquel cette charte fut rédigée, était probablement le frère du
jurisconsulte.

La deuxième, datée du jeudi 18 novembre 1339, rapporte une transaction intervenue entre Jean Faure, Thomas
Bernard son beau-père et un prêtre, Etienne Martin, au sujet d'un différend relatif à une maison constituée en
dot par Thomas Bernard à son gendre et à sa fille.

I.

(Samedi 10 janvier 1332.)

Universis presentes lilleras inspecturis, Thomas Bernardi, civis Engolisme, Johannes Fabri, de Monteberulphi,
licentiatus in legibus, Johanna Bernardo, dicti Thome filia, salutem com testimonio veritatis. Notum sit quod in
tractatu matrimonii inter nos prefatos Johannem et Johannam favente domino contrahendi, tales conventiones
fuerunt inter nos dictos Thoman, Johannem et Johannam inhite ac etiam concordate, videlicet: quod ego prefatus
Thomas non vi, non dolo, non machinatione aliqua circumventus, sed mea mera et spontanea voluntate promitto
et do, meque promisisse et dedisse confiteor tenore presentium litterarum prefato magistro Johanni sollempniter
stipulanti in dotem et dotis nomine cum dicta Johanna filia mea necnon et ipsi Johanne et suis in perpetuum
viginti libras rendales, videlicet quindecim libras in blado, prout bladum secundum usus et consuetudines
comitatus Engolismensis in assignatione reddituum extimatur, et centum solidos in denariis assignandis. Quas
quidem vigenti libras, ut premittitur, ego dictus Thomas exnunc assigno predictis conjugibus futuris et me
realiter assignaturum promitto in terra mea de Comberio, diocesis Petragoricensis, que fuit magistri Guillelmi
Galhardi in bonis locis competentibus et dominium portantibus, vel alibi in terra mea si dicta ibidem assignatio
profici non valeat seu compleri; et si ibidem habeam in blado ultra quindecim libras predictas, promitto eisdem
conjugibus assignare illud plus quod in blado inibi habuero usque ad complementum vigenti librarum
predictarum, bladum ut premittitur extimando. Item do ego dictus Thomas et me dedisse confiteor ex causa
predicta eidem magistro Johanni et Johanne, ut supra, vineas meas de La Graviera et de Ulmo de La Barra, ubi
debent esse , et complebo octo quarteria ad minus francas et liberas ab omni onere preter decimam, et quinque
solidos debitos ahbati Sancti Eparchii et quatuor solidos debitos Helemosinarie Capituli Engolismensis; item et
domos que fuerunt dicti magistri Guillelmi Galhardi sitas in civitate Engolisme, prope Paletum, inter domos que
fuerunt Guillelmi Galhardi, fratris quondam dicti magistri Guillermi Galhardi ex una parle, et quasdam domos
modicas quas tenet Hugo carperntarius prope domos que fuerunt quondam Raymundi Ouberti ex altera; item
pontem et domos que sunt ultra pontem cum stabulo; item magnas domos lapideas sitas ante domos predictas
dicti Guillelmi in quadrivio contiguas domibus dicti Thome quas inhabitat Guillelmus Richardi lo tornaïre